son ir&ne qui couvre toutes les fautes. »

Exemplum literarum Regis Vohnia ad Sulthanum datarum.

« Serenissirao acPotentissimo Priocipi,Sulthano Chan, im-

» peratori Maximo Gonstantinopolitano, Assyria?, Europe,

» Persarum, Arabura, Syriaeque, ac .dBgypti Domino et araico

» et Vic ino nostro carissimo Sigismundus Tertius, Dei gratia

• Poloniae Rex , Magnus Dux Lythuaniae , Russia; , Prussia?

,

» Massoviae, Samogitiae, Lyvoniaeque, nee non eadem gratia

n designatus Rex Sueciae, Magni Ducatus Finlandiae princeps,

» Salutem ac perpetuam felicitatem nostrique mutui amoris

» continuum incrementum. Serenissime et Potentissime Prin-

» ceps; Domine amice et vicine noster charissime/ Cum jam

» hoc tempore majorem Legatum Nostrum, propter vetustum

» illud sanctissimum fcedus
,
quod a majoribus traditum, Se-

» rcnitatiVa>. cum hoc Regno intercedit, confirmandum vete-

» raque pacta novo jurejurando sancienda atquecorroboranda,

» mittereconstitutumhaberemus, praemittendum existimavimos

» hunc Legatum, Generosum Joannent Samoyski, Aulicum et

» Secretarium nostrum, qui et de adventu ac nomine Legati

» nostri majoris Serenitati Vae. nunciaret, et nonnulla etiam

» alia, sibi a nobis commissa, ad Serenitatem Vam. perferret

» quid postinaugurationem, coronationemque Nostram feli-

» cem, ac suscepta a Nobis Regni, moreet institnto majorum

» Regni hujus, sceptra et gubernacula, in Regno Nostro sit

» subsecutum, quique proelio supremo exercitus Nostri Duce,

» Illustri viro Joanne Samojski, cum Maximiliano Archiduce

» Austria?, aemulo Nostro, commissi eventus fuerit, non dubi-

» tamus Serenitatem Vam. nonnihil intellexisse ex iis Uteris

» nostris, quas Generoso Durguth Chyausio ad Serenissimam

» Vestram Portam perferrendas die i3. Fcbruarii dedimus.

» Gessit nobis, Deo onto. Max. justissimam nostram causam

» adjuvante, victoria eo insignior, quod non tantum aemulus

F/T ECLAIRCISSEMENS. frt

» et adversarius noster Regno Nostro depulsus sit, ac illiiis

» exercitus ultra Regni Nostri fines, in Silesia, Caesaris Germa-

» norum provincia, novorum Hungarorum et Germanoruni

»» auziliorum adventu auctus, at idcirco spei et fiduciae plenus,

» opportunoquc loco instructa acie, in Nostros superbe signa

» inferens in acerrimo conflictu, fortissime constantissimeque

» Nostris depugnantibus, magna caede, non solum profligatus,

» verum etiam ipse, amissis tormentis, fuga cumreliquis in in-

» faustae pugnae oppidum Bicinam illapsus, admoto exercitu

» nostro ad muros, potestati Nostra sese dediderit, atquc cum
• eo ctiam plerique ii subditi Nostri, qui Regnum hoc turba-